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وزیرتعاونتشریحکرد:
 یارانه به مادران باردار و دارای کودک شیرخوار 
و ارتقای امنیت غذایی، با هدف محرومیت زدایی

وزیرتعــاون،کارورفــاهاجتماعیگفت:
طرحهای»ارتقایامنیتغذایی«و»یسنا«با
هدفمحرومیتزداییوافزایشامنیتغذایی

دردولتسیزدهمانجامشد.
»صولت مرتضوی« با انتشار پُستی در شبکه اجتماعی 
ایرانی افزود: ایجاد زیرساخت کالابرگ الکترونیکی )شبکه 
ملی اعتبار( اقدام فناورانه ای مهم به گستره بیش از 190 
هزار فروشگاه در سراسر کشور و بسترسازی برای اجرای 

دیگر طرح های حمایتی دولت، با هدف محرومیت زدایی و افزایش امنیت غذایی بود که به فضل 
الهــی در روزهای اخیر اجرای 2 مورد از آن ها آغاز شــد.وی ادامه داد: در طرح »ارتقای امنیت 
غذایی« کودکان زیر پنج سال، به بیش از 127 هزار خانوار شناسایی شده توسط وزارت بهداشت 
که نمودارهای رشد کودکان آنان طبق استاندارد نیست، ماهانه 600 هزار یا یک میلیون تومان 
اعتبار برای خرید اقلام سبد غذایی مشخص تعلق می گیرد.مرتضوی ادامه داد: در طرح »یسنا« 
نیز در گام نخست آن به مادران باردار یا دارای کودک شیرخوار زیر 2 سال در دهک یک درآمدی، 
در هشت استان کمتر برخوردار در مدت 6 ماه، بسته غذایی، بهداشتی و پوشاک رایگان به ارزش 
مجموعاً 4 میلیون تومان ارائه خواهد شد.طرح ملی »یسنا« با اتکا به آستان قدس رضوی و بنیاد 
کرامت رضوی و با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( و وزارت 
تعاون، برای حمایت از 27 هزار و 500 مادر باردار یا دارای کودک شیرخوار دهک یک درآمدی، 
روز پنجم آذر آغاز شــد.همچنین در طرح امنیت غذایی برای کودکان که با همکاری وزارت 
بهداشت و تعاون اجرا می شود، به ازای هر کودک دارای اختلال در رشد، 600 هزار تا یک میلیون 

تومان اعتبار بیشتر برای خرید اقلام غذایی در مبلغ کالابرگ الکترونیکی شان لحاظ می شود.

تسهیلات مشاغل خانگی 5000 میلیاردی شد
معاوناشــتغالوزیرکارضمناشــارهبه
ایجاد90هزارشــغلخانگیدر8ماهاخیر
ازاختصاص1000میلیــاردتوماناعتبار
جدیدتوسطبانکمرکزیبهمنظورتوسعه
وتقویتمشاغلخانگیخبردادومتوسط
درصدتحققمصوباتشورایعالیاشتغال

دردولتسیزدهمرا70درصدذکرکرد.
محمود کریمی بیرانوند درباره افزایش نرخ مشارکت 

اقتصادی زنان در دولت سیزدهم گفت: نرخ مشارکت اقتصادی در دولت سیزدهم بهبود یافته و 
بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران در تابستان 1402 نرخ مشارکت اقتصادی 0.6 درصد 
افزایش پیدا کرده است.وی متغیرهای موثر در بهبود نرخ مشارکت اقتصادی را افزایش جمعیت 
فعال، کاهش جمعیت بیکار و افزایش جمعیت شاغل عنوان کرد و گفت: اگر این سه متغیر مثبت 

باشند نرخ مشارکت اقتصادی افزایش می یابد.
ایجاد90هزارشغلخانگیجدیدظرفهشتماهاخیر

معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار درباره اثرگذاری مشاغل خانگی در افزایش نرخ 
مشــارکت اقتصادی زنان، تاکید کرد: مشاغل خانگی یکی از موضوعاتی است که در دولت 
سیزدهم رونق چشمگیری یافته است. طی 8 ماه اخیر حدود 90 هزار شغل خانگی جدید ایجاد 
شده است که نشان می دهد مشاغل خانگی به یکی از ارکان اصلی ایجاد اشتغال در کشور تبدیل 
شده است. کریمی بیرانوند افزود: در هفته های گذشته با همکاری بانک مرکزی 1000 میلیارد 
تومان دیگر به مشاغل خانگی اختصاص یافت که خبر خوبی بود و مجموع اعتبارات مشاغل 
خانگی به 5 همت رسید.وی ادامه داد: اولین بار بود که بانک مرکزی در میانه سال مجدد برای 
حوزه اشــتغال تخصیص جدید در نظر گرفت که آبان ماه ابلاغ شد و ما نیز در وزارت کار به 
استان ها ابلاغ کردیم. افزایش تسهیلات مشاغل خانگی به رقم 5000 میلیارد تومان تاکنون 

بی سابقه بوده است.
تحقق70درصدیمصوباتشورایعالیاشتغالدردولتسیزدهم

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تشکیل نشست 
آتی شورای عالی اشتغال نیز گفت: قبل از تشکیل شورای عالی اشتغال، جلسه 87 کمیسیون 
تخصصی اشتغال را برگزار کردیم که مصوبات آن نهایی شده و منتظر هستیم تا ظرف هفته های 
آینده جلسه شورای عالی اشتغال برگزار و مصوبات تایید و ابلاغ شود.کریمی بیرانوند با بیان اینکه 
جلسات شورای عالی اشتغال، جلسات سیاستگذاری است، متوسط درصد تحقق مصوبات شورای 

عالی اشتغال در دولت سیزدهم را 70 درصد نسبت به دوره های قبل ذکر کرد.

حذف دلالان با واگذاری تنظیم بازار به اتاق اصناف
مدیرکلنظارتبرکالاهایاساسیوزارتجهادکشاورزیگفت:باواگذاریتنظیم
بازارکالاهایاساسیبهاتاقاصناف،دستدلالانازمسیرتوزیعکالایاساسی

کوتاهمیشودواینکالاهابهصورتمستقیمبهمصرفکنندهنهاییمیرسد.
مسعود امراللهی - مدیر کل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی - با بیان اینکه در 2سال 
گذشته در بحث توزیع کالاهای اساسی و نظارت بر بازار اقداماتی را داشتیم، ولی از آن طرف هم خلا 
شبکه توزیع وجود داشت، افزود: به استناد بند 23 ستاد سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که مبنی بر 
شفاف سازی و روان سازی نظام توزیع و روزآمدسازی شیوه های نظارت بر بازار است، تفاهم نامه ای 
با اتاق اصناف ایران منعقد شد که طبق این تفاهم نامه، توزیع کالاهای اساسی زمانی که برش های 
استانی را وزارت جهادکشاورزی به استان ها ابلاغ می کند، استان ها باید در ارتباط با اتاق های اصناف 
استانی و شهرستانی شان، کاسب مورد تایید اتاق اصناف که پروانه کسب و شناسنامه داشته باشد را 
انتخاب کنند تا به عنوان شبکه توزیع معتمد بتواند از شبکه توزیع مویرگی توزیع استفاده کرده و کالا 
را به دست مصرف کننده نهایی برساند تا هم دست دلالان و واسطه ها از زنجیره توزیع حذف شده و 

نظارت با شفافیت بهتری صورت پذیرد.
وی گفت: طی سنوات گذشته از ظرفیت ناظران اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی برای نظارت 
بر بازار کالاها به عنوان کمک استفاده می کردیم. در حال حاضر با تفاهم به وجود آمده قرار شد در حوزه 
عمده فروشی ها یا در حوزه تولیدکننده ها بازرسین وزارت جهادکشاورزی همچنان بر نظارت خودشان 
با جدیت ورود کنند و در بحث توزیع کالاهای اساسی یا واحدهای خرده فروشی که در سطح شهرها 
و شهرستان ها و استان هاست از ظرفیت بازرسی اتاق اصناف استفاده کنیم که هدف از این همکاری 

خدمت رسانی بیشتر به مردم و پاسخگویی بیشتر است.
مدیر کل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی با حضور در برنامه میز اقتصاد، افزود: این 
موضوع باعث نمی شود که ما به عنوان وزارت جهادکشاورزی نظارت خودمان را کلا از بازار برداریم. ما 
از اتاق اصناف ایران و مجموعه های اتحادیه ها و اتاق های شهرستانی و استانی این کمک را خواستیم 
تا در توزیع کالاهای اساسی افراد شناسنامه دار را به ما معرفی کنند تا کالا به دست مصرف کننده 

واقعیش برسد.

اخبار کوتاه 

شــرکتهایراهآهنایرانوترکیهدرخصوص
تبادل200واگندرشــبانهروزازمرزرازیبین
راهآهن2طرفبهتفاهمرســیدندکهحملیک
میلیونتنبارریلیرابرایسالجدیدبین2کشور

بههمراهخواهدداشت.
 به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اســلامی ایران،  
سید میعاد صالحی، مدیر عامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با 
اشاره به نشست مشترک با »حسن پزوک« رئیس راه آهن ترکیه 
و همچنین »افق یالچین« رئیس شرکت حمل و نقلی راه آهن 
ترکیه، از هدفگذاری یک میلیون تنی حمل بار ریلی میان تهران 

و آنکارا برای سال جدید خبر داد.
صالحی در این خصوص بیان داشت: در دیداری که با رئیس 

راه آهن ترکیه و همچنین رئیس شرکت حمل و نقلی راه آهن 
ترکیه داشتیم تفاهم های خوبی انجام شد. از جمله برای تبادل 
200 واگن در شــبانه روز از مرز رازی توافق کردیم که با این 
هدف گذاری بتوانیم تبادل یک میلیون تن بار ریلی را در سال 

جدید بین دو کشور محقق کنیم.
وی افزود: در این راستا مقرر شد راه آهن ترکیه به سرعت نسبت 
به بازسازی زیرساخت شبکه ریلی خود و رفع آسیبهای ناشی از 
زلزله و همچنین مشکلات پیش آمده به دلیل کاهش سطح 
آب دریاچه وان اقدام کند، امیدواریم با بازسازی، اصلاح و ارتقاء 
اسکله و همچنین کشتی های مربوط به حمل واگن )فری بووت( 
در دریاچه وان طی یک ماه آینده ظرفیت عبور واگن از دریاچه 

وان به حداکثر خود برسد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه توافقات انجام شده 
گام بلندی برای افزایش ترانزیت بار از مسیر ترکیه به سمت اروپا 
است افزود: از آنجا که ترکیه به نوعی دروازه آسیا به سمت اروپا 
محسوب می شود، بر مبنای تفاهم های قبلی که با کشورهای 
ترکمنستان و قزاقستان و چین داشتیم می توانیم بارهای از مبدا 
این کشورها را از مسیر چین- قزاقستان -ترکمنستان-  ایران- 
ترکیه به سمت اروپا حمل کنیم و این موضوع نقطه عطفی برای 

افزایش بارهای بین المللی است.
مدیر عامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: احداث 
خط جدید مرند- چشمه ثریا- ایگدیر-کارس از دیگر موضوعات 
مذاکره شــده در این دیدار بود که می تواند به جهش تبادلات 

ریلی دو کشور بیانجامد.

هدف گذاری حمل یک میلیون تن بار ریلی بین تهران و آنکارا

اینفوگراف

تبدیل 117 هزار مدرسه به نهالستان منابع طبیعی

رکورد ماهانه جابه جایی کالا در جاده های کشور شکسته شد

رییسسازمانمنابعطبیعیوآبخیزداریاعلام
کرد:بامشارکتآموزشوپرورش،117هزار
مدرسهدرسراسرکشوردرقالبطرحمردمی
کاشتیکمیلیارددرختبهنهالستانتبدیل

خواهدشد.
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور دیروز شنبه در مراسم رسمی آغاز کاشت یک میلیارد 
درخت در دبیرســتان البرز در تهران گفت: ما تمام امکانات 
لازم را برای تولید نهال و بــذر در اختیار دانش آموزان قرار 
می دهیم.وی افزود: اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
نزدیک به 134 میلیون هکتار بوده که کل نهالستان های ما 
متعلق به دانش آموزان کشور است.نوبخت با بیان اینکه در 
سال نخست طرح مردمی کاشت درخت، در دو حوزه سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور و معاونت امور باغبانی 
وزارتخانه در مجموع 300 میلیون نهال تولید شــده است، 

اظهار کرد: در حوزه سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
248 میلیون و 600 هــزار اصله نهال و در بخش معاونت 
باغبانی 62 میلیون اصله نهال تولید شده است.وی بار دیگر 
بر اصل فرهنگ سازی کاشت و نگهداری درخت برای حفظ 
سرزمین ایران تاکید و پیشنهاد کرد که پشت صفحه نخست 
کتاب های درسی به موضوع اهمیت کاشت و نگهداری از 
درخت و اهمیت آن در صیانت از ســرزمین اختصاص باید 
و تولید محتوی آن توسط سازمان منابع طبیعی انجام شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ظرفیت های زیادی 
برای تولید، کاشت و توسعه پوشش گیاهی در کشور وجود 
دارد، گفت: بیش از 4800 گونه گیاهی و 11 اقلیم از 13 اقلیم 
جهان را داریم و متوســط بارندگی ها در کشور سالانه 400 
میلیارد متر مکعب است.وی وجود 16 میلیون و 600 هزار 
دانش آموز، 870 هزار معلم، 100 هزار معلم - دانشجو و 117 
هزار و مدرسه را از دیگر ظرفیت ها برای اجرای موفق طرح 

کاشت یک میلیارد درخت دانست و اذعان کرد: این ظرفیت ها 
نیاز به همدلی دارد. نوبخت با اشاره به اینکه درس جغرافیایی 
در مدارس بیشتر پیرامون شمال، جنوب، غرب و شرق کشور 
اســت، از معلمان درخواست کرد درباره اقلیم های مختلف 
به دانش آموزان آموزش دهند، زیرا به فرهنگ ســازی طرح 
کاشت یک میلیارد درخت کمک می کند.در آئین گشایش 
نخستین نهالستان در دبیرستان البرز با حضور وزرای جهاد 
کشاورزی و آموزش و پرورش، رئیس سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور درباره هدف از ایجاد نهالستان در مدارس 
گفت: راه اندازی نهالستان در مدارس به توسعه فرهنگ تولید و 
نگهداری از نهال کمک می کند، ضمن آنکه حس عاطفی در 

دانش آموزان نسبت به نهال و درخت ایجاد می شود.
نوبخت ادامه داد: به دنبال آن هســتیم با حمایت مردم و 
وزرا در 30 سال آینده یگان حفاظت نداشته داشتیم و مردم 

خودشان از عرصه های منابع طبیعی حفاظت کنند.

رکوردماهانهمیزانجابهجاییکالادرجادههای
کشــوردرآبانماهامسالباحمل50میلیونتن

کالاشکستهشد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »مهرداد حمداللهی« 
افزود: در هشت ماهه ســال جاری بیش از 375 میلیون تن 
کالا در قالــب بیش از 24 میلیون ســفر از طریق جاده های 
کشــور حمل شده اســت که 12.5 درصد افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال قبل را نشــان می دهد.وی بیان داشت: در 

آبان امسال نزدیک به 50 میلیون تن کالا در جاده های کشور 
جابه جا شد که بیشترین میزان حمل ماهانه کالا در جاده های 
کشور را به خود اختصاص داده است.به گفته حمداللهی، میزان 
حمل کالای اساسی از بنادر مهم کشور در هشت ماهه سال 
1402 نزدیک به 14 میلیون تن با 590 هزار بارنامه بوده است.
وی ادامه داد: با توجه به ظرفیت های قانونی پیش بینی شده در 
قانون بودجه سال 1402 و الزام صاحبان معادن به حمل کالا از 
مبداء معادن با سند حمل )بارنامه( و پیگیری های به عمل آمده 

و ظرفیت های ایجاد شده برای صدور بارنامه این محمولات، 
رشد چشمگیری در اخذ سند حمل در این بخش انجام شده 
است. این مسوول اظهار داشت: 127 میلیون تن محمولات 
ساختمانی و معدنی در هشت ماهه سال 1402 با بارنامه جابه جا 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 15 درصد رشد داشته 
اســت.وی گفت: اکنون تعداد 426 هزار دستگاه ناوگان باری 
دارای مجوز با میانگین عمر 19.1 سال و 548 هزار راننده در 
حال خدمت رسانی در بخش حمل و نقل جاده ای کالا هستند.

هدف گذاری ترانزیتی 10 میلیون 
تن کالا از مسیر ایران به روسیه

معاونحملونقلوزیرراهوشهرســازیگفت:ایرانوروسیهدرنشستویدئو
کنفرانسیبرایترانزیت10میلیونتنیکالاازمسیر»ایران«هدفگذاریکردند.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، در نشست ویدئو کنفرانسی شهریار افندی زاده معاون حمل و نقل 
وزیر راه و شهرسازی با معاون وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه همه همکاری های حمل و نقلی دو 

کشور در حوزه زیرساخت و حمل و نقل و ترانزیت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این نشســت دو طرف اهم موضوعات مورد گفت وگو در همکاری دو کشــور در زمینه ترانزیت و 
چگونگی دستیابی دو کشور به هدف 10 میلیون تن ترانزیت کالا از مسیر جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین بررسی نقشه راه پیشنهادی ایران و نظرات ارسالی فدراسیون روسیه در این زمینه که در دست 

جمع بندی و نهایی سازی است، بیان داشتند.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تبادل نظر در زمینه همکاری بندری دو کشور به ویژه 
در دریای خزر، گفت وگو برای افزایش کشتیرانی در دریای خزر بین دو کشور و وجود ظرفیت مناسب 
بنادر ایران برای عملیات جابه جایی کالاهای ارســالی از روسیه و در ادامه مسیر حمل از ایران با شیوه 
ترکیبی به مقصد مورد نظر را مطرح کرد. در این نشست در مورد روند پیشرفت پروژه ساخت مسیر ریلی 
رشت- آستارا نیز گفت وگو و گزارشی از پیشرفت پروژه توسط شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 

نقل کشور و شرکت »« کاسپین سرویس ارائه شد.
اعلامآمادگیایرانبرایحملریلی2میلیونتنکالاازشرق

وی بیان داشت: در این نشست طرفین درباره مسائل حمل و نقل ریلی و توسعه حمل و نقل ترکیبی بین 
دو کشور در امر ترانزیت و آمادگی ایران برای حمل ریلی بیش از 2 میلیون تن کالا از قلمرو جمهوری 
اسلامی از مسیر شرق دریای خزر و همچنین حمل و نقل جاده ای و بررسی مشکلات رانندگان دو کشور 
به ویژه در زمینه صدور سریع ویزا بحث و تبادل نظر و راهکارهای مشخصی در این موارد پیش بینی 
و اتخاذ کردند. مقرر شد پروتکل چهاردهمین نشست همکاری های حمل و نقلی دو کشور، هفته آینده 
جمع بندی و نهایی شود و در حاشیه کمیسیون مشترک جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به 

امضا طرفین برسد.

 محدودیت های ارزی 
برای صنایع پیشران برطرف شد

معاونصنایععمومیوزارتصنعت،معدنوتجارتازبرطرفشدنمشکلاتناشی
ازمحدویتهایارزیبرایواحدهایتولیدیپیشرانبهخصوصدرحوزهماشین

آلاتکشورخبرداد.
محمد مهدی برادران در بازدید از یک شرکت تولیدکننده مقوا وکارتن در آمل افزود: طبق تفاهم صورت 
گرفته با مدیران بانک مرکزی، مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی می توانند از این ظرفیت جدید ایجاد 
شــده بهره مند شوند.وی ادامه داد: البته اولویت نیز در حوزه تخصیص ارز به صنایعی پیشران، عمومی و 
مورد نیاز اصلی مردم هستند، اختصاص می یابد.معاون صنایع عمومی وزارت صمت، با بیان اینکه پارسال با 
چالش تامین کالاهای اساسی در کشور مواجه بودیم و اکنون این مشکل به طور کامل برطرف شده است، 
اظهارداشت: در حوزه لوازم خانگی، شوینده ها، پوشاک، کاغذ و دیگر محصولات دراین حوزه در بازار به وفور 
کالا موجود است و درحال رقابت با نمونه های داخلی و خارجی هستند.بنا به اظهار نظر وزارت صنعت، معدن 
و تجارت 51 رشته فعالیت در زمینه محصولات شیمیایی و پتروشیمی، فلزات اساسی، غذایی و آشامیدنی، 
وسایل نقلیه موتوری و تجهیزات حمل و نقل دریایی، ماشین آلات و تجهیزات، لاستیک و پلاستیک، ماشین 
آلات و دستگاه های برقی، وسایل ارتباطی و تجهیزات پزشکی، نساجی و پوشاک و کاغذ و محصولات 
کاغذی، رشته فعالیت های پیشــران و دارای اولویت معرفی شدند.وی افزود: وزارت صمت دراین مدت با 
ظرفیت سازی خوبی که درکشور ایجاد کرده به سمت داخلی سازی و عمق بخشی به تولیدات داخلی رفته 
است تا علاوه بر تکمیل زنجیره های تولیدی، به سمت خودکفایی وتامین ارزش محصولات برویم.برادران، 
به اقدام دیگری درخصوص هماهنگی با وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی وآموزش وپرورش و درخواست از 
شهرداری های سراسر کشور در امر جداسازی وتفکیک مقوا وکاغذهای بازیافتی اشاره و خاطرنشان کرد: این 
مهم یک ظرفیت بسیار خوب ومنبع سودآوری که کمتر مورد توجه قرار گرفته و می تواند مورد استفاده قرار 
بگیرد.وی افزود: صنایعی که در گام دوم و در راستای افزایش ظرفیت تولید کاغذ ومقوا در کشور اضافه می 
شوند به نوعی در حوزه صنایع بازیافتی هستند که می توانند کمک کننده باشند.وی اظهارداشت: مجموعه 
این اقدام ها درحوزه صنعت سلولزی وچاپ وتولیدکاغذ می تواند کشور را در رسیدن به خوداتکایی نزدیک تر 
کند و نیز با بهره گیری از توان شرکت های دانش بنیان برای برون رفت از مشکلات این حوزه گام برداشت.

 تهدید صادرات ایران به عراق
 در صورت رفع نشدن موانع

رئیساتاقمشترکایرانوعراقبا
اشارهبهضرورترفعچالشهایپیش
رویصادراتایــرانبهعراقگفت:
صادراتکشــورمانبهعراقتاپایان

سالبه11میلیارددلارمیرسد.
یحیی آل اسحاق درباره آخرین وضعیت صادرات 
به عراق، اظهار داشت: در هفت ماه ابتدای امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته صادرات ما به 
عراق حدود 30 درصد رشــد داشت و پیش بینی 

می شود که تا پایان سال میزان صادرات ما به عراق به 11 میلیارد دلار برسد.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه در مجموع اوضاع صادرات و تجارت ما با عراق خوب 
است، اظهار داشت:  اما برای ادامه این وضعیت باید مشکلات و چالش هایی که بر سر راه تجارت با این 

کشور وجود دارد رفع شود.
وی با اشاره به اختلاف قیمت نرخ ارز آزاد و نرخ ارز بانکی در سیستم اقتصادی عراق، گفت: اختلاف نرخ 
این دو ارز بیش از 20 درصد است و از آنجا که بانک مرکزی عراق، ارز بانکی را در اختیار برخی تجارت 
قرار نمی دهد بنابراین این موضوع هزینه تمام شده کالاهای صادراتی ما برای وارد کننده عراقی را بیش از 

20 درصد افزایش می دهد و توان رقابتی ما در صادرات به این کشور را کاهش می دهد.
آل اسحاق بیان داشت: بنابراین با توجه به اهمیت مسئله لازم است تا در اولین فرصت مسئولان ما این 

موضوع را با مسئولان بانک مرکزی عراق مطرح و برای حل آن اقدام کنند.
وی با اشاره به لزوم سرمایه گذاری مشترک با عراق گفت: با توجه به سیاست گذاری های انجام شده در 
کشور عراق، این کشور نمی خواهد فقط یک واردکننده باشد بلکه با اقداماتی که برای تولید برخی از کالاها 
انجام داده تمایل دارد تا به جای واردات مراودات تجاری با کشورها را به شکل سرمایه گذاری مشترک 
تغییر دهد لذا در جهت ادامه مسیر تجاری با عراق توجه به این موضوع ضروری است و بخش خصوصی 

و دولتی ما باید برای سرمایه گذاری مشترک با این کشور برنامه ریزی کنند.
وی در ادامه با اشاره به تصویب بودجه 150 میلیارد دلاری عراق توسط پارلمان این کشور برای سال 
2023 گفت: این بودجه که بزرگ ترین بودجه دولتی تاریخ این کشور است علاوه بر امسال برای دو سال 

آینده نیز مصوب شده که در مجموع 450 میلیارد دلار خواهد بود.
رئیس اتاق مشــترک ایران و عراق افزود: هدف از تصویب این بودجه توســعه اشتغال، بازسازی زیر 
ساخت ها و ساخت پروژه های عمرانی است که می تواند فرصت های تجاری خوبی را برای صادرات ماشین 
الات، مصالح ساختمانی، فولاد، آهن و غیره برای ما فراهم سازد و همچنین فرصت حضور در مناقصه ها 
را فراهم می سازد. اما بهره گیری از این فرصت ها دارای الزاماتی است که دولتمردان ما باید به آن توجه 

کنند و زمینه لازم برای تجارت بازرگانان ما را فراهم سازند.
وی بیان داشت: همانطور که اشاره شد صادرات ما به این کشور رشد داشته است اما حفظ و توسعه آن 

نیازمند آن است که خطرات و چالش ها را در تجارت با عراق رفع کنیم.

رییس سازمان غذا و دارو: کمبود شیرخشک رو به پایان است
رییسســازمانغذاوداروگفت:توزیعماهانه
شیرخشکدرسالجارینسبتبهسالگذشته
افزایشیافتهاستکهنشانازافزایشسرعت
تأمینوتوزیعشیرخشکداردوحاکیازآناست
کهکمبودشیرخشکروبهپایاناستوبازاربه

سمتاشباعپیشمیرود.
به گزارش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر سیدحیدر 
محمدی در اجلاس شــورای کلان منطقه 9 کشــور که به 
میزبانی دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در مجتمع شهدای 
سلامت این شهر برگزار شد افزود: طی آبان ماه امسال هشت 
میلیون و 700 هزار عدد قوطی شیرخشک معمولی )رگولار( در 
کشور توزیع شد که عددی بی سابقه است. وی ادامه داد: این 
در حالی است که سال گذشته که وضعیت عادی بود، ماهانه 
بین پنج میلیون تا پنج میلیون و500 هزار عدد قوطی توزیع 

شده است.
رییس سازمان غذا و دارو گفت:خوشبختانه در آبان ماه وضعیت 
خوبی در بحث تأمین شیرخشک داشتیم و امیدواریم که این 
وضعیت مطلوب و حتی بهتر از آن را در آذر ماه هم شاهد باشیم.

محمدی افزود: گروه های نظارتی در سراسر کشور بازدید از 
تمامی شرکت های پخش را در دستور کار قرار داده اند و با صدور 
برنامه توزیع توسط معاونت های غذا و داروی دانشگاه های علوم 
پزشکی، شیرخشک موجود در انبارهای شرکت های پخش، بین 

داروخانه ها توزیع می شــود.وی اضافه کرد: در راستای اصلاح 
سیاست های ارزی شیرخشک و به منظور اطمینان از مدیریت 
صحیح زنجیره تأمین آن برای نوزادان، ســازمان غذا و دارو 
گروه های نظارتی گســترده در سطح کشور ایجاد کرد بدین 
ترتیب که شرکت های توزیع کننده شیرخشک، در سطح کشور 

به صورت همزمان مورد بازرسی قرار می گیرند.
رییس ســازمان غذا و دارو گفت: کشــور در شرایط جنگ 
اقتصادی است و متناسب با آن تدابیر لازم در تمامی حوزه ها 
از جمله حوزه سلامت اندیشیده می شود مثلا حوزه سلامت 
وابســته به نرخ ارز بوده و یکی از مواردی که رابطه تنگاتنگ 
با مسائل ارزی دارد بحث تأمین دارو، تجهیزات پزشکی، اقلام 

دارویی و شیرخشک بوده است.
محمدی افزود: در سخت ترین شرایط تحریمی با مدیریت 
جهادی مدیران ولایی و انقلابی عملکرد بسیارخوبی داریم و 
تحت هیچ شرایطی اجازه نداده ایم که کشور در حوزه غذا ودارو 

با وجود این شرایط بسیارسخت دچار مشکل شود.
وی ادامه داد:در حوزه دارو به ثبات نسبی رسیده ایم و در زمینه 
اقلام و مواد آرایشی و بهداشتی هم مشکلی نداریم و در تمامی 

بخش های مرتبط با حوزه غذا و دارو نظارت جدی داریم.
رییس سازمان غذا و دارو گفت: برای تأمین دارو، اقلام دارویی 
و شیرخشــک از ارز دولتی چهار هزار و 200 تومانی استفاده 
می شــود و با وجود آن که در بودجه ســالیانه، اتباع و زائران و 

گردشگران غیرایرانی دیده نشده اند اما در برنامه ریزی مان این 
گروه ها را هم لحاظ کرده ایم و البته مشکلاتی هم با ارزهای 
غیررسمی 50 هزار تومانی و بیشتر داریم، اما تلاشمان این بوده 
است که با همکاری بانک مرکزی خریدهایمان بر مبنای سه 

ارز رسمی باشد.
محمدی با بیان این که یکی از مشکلات ما مطالبات بیمه ها 
بوده که در پرداختی ها به شرکت های خصوصی هم مشکل 
ایجاد کرده اســت ادامه داد: از بیمه ها می خواهیم که عملکرد 
بهتری در پرداخت به شــرکت ها، داروخانه ها و بیمارستان ها 

داشته باشند.
وی اضافه کرد: همچنین سازمان برنامه و بودجه طبق دستور 
معاون اول رئیس جمهور قول پرداخت12 هزار میلیارد ریال را 
به وزارتخانه و دانشگاه ها و دانشکده های تابعه در بحث دارو داده 

است که امیدواریم که این پرداختی در اسرع وقت و بدون تأخیر 
انجام شود همچنین خواستار اختصاص تسهیلات و اعتبارات 
موردنیاز از سوی بانک های عامل هستیم تا در حوزه ارزی به 

مشکل نخوریم.
رییس سازمان غذا و دارو: کمبود شیرخشک رو به پایان است

مشهد یکی از بزرگترین تولید کنندگان شیرخشک کشور
معاون وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و رییس 
ســازمان غذا و دارو گفت: یکی از بزرگترین تولید کننندگان 
شیرخشک کشور در مشهد فعال است و با همکاری این شرکت 

تولیدکننده کمبودهای این حوزه جبران شد.
محمدی افزود: با توجه به زائر پذیر بودن شــهر مشهد، در 
حوزه دارو نگاه ویژه ای به مشهد داریم و با تدابیر صورت گرفته 
متناسب با نیاز زائران و مجاوران امام رضا)ع( سهمیه فعلی را 

اصلاح می کنیم.
وی با بیان این که در فصل های پائیز و زمستان امسال برنامه 
ویژه ای در بحث تأمین واکسن آنفلوآنزا داشتیم ادامه داد: برای 
واکسن آنفلوآنزا باید اشاره کنیم که واکسن های داخلی و خارجی 
آنفلوآنزا به میزان کافی به مراکز بهداشت و داروخانه ها تخصیص 

یافته است و در این زمینه مشکلی وجود ندارد.
سرپرست معاونت توسعه، مدیریت، منابع و برنامه ریزی سازمان 
غذا و دارو هم در این اجلاس گفت: این معاونت، پشــتیبان و 
حامی تمامی دانشــگاه ها و دانشکده ها از جمله کلان منطقه 

9 کشور و شهر مشــهد بوده و تمامی قطب ها، دانشگاه ها و 
دانشــکده ها را هم از لحاظ مالی و هم در حوزه نیروی انسانی 

مورد پشتیبانی قرار می دهد.
دکتر فرشــته میرزا زاده افزود: در حوزه آزمایشگاه ها، انبارها، 
تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی مورد نیاز براساس نیازهای 
دانشــگاه ها حمایت لازم صورت می گیــرد و طبق اعتبارات 
پیش بینی شده منابع 20 میلیون دلاری از محل بانک جهانی 
تخصیص می یابد که بخشــی از آن به قطب 9 و دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد که سالانه میزبان میلیون ها زائر ایرانی و 

غیرایرانی بوده اختصاص می یابد.
وی ادامــه داد:بابت فعالیت های حوزه بازرســی، نظارت بر 
موضوعات دارو، مواد آرایشی و بهداشتی و شیرخشک، اعتبار 
ویژه نظارتی پیش بینی شده است و این اعتبار در تمامی حوزه ها 
به خصوص در بحث تولید شیرخشک که در خراسان رضوی و 
مشهد به عنوان یکی از تولیدکنندگان برتر کشور اعمال خواهد 

شد.
سرپرست معاونت توسعه، مدیریت، منابع و برنامه ریزی سازمان 
غذا و دارو گفت: نظارت ویژه ای در زمینه رسیدن شیرخشک 
تولیدی به دست مصرف کننده حقیقی صورت می گیرد و طبق 
قانون با کسانی که هرنوع تخلف و سوءاستفاده ای در این حوزه 
داشته باشند به طور قاطع برخورد خواهد شد و به هیچ عنوان 
اجازه نخواهیم داد که امنیت غذایی شیرخوارانمان به خطر بیفتد.


